
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙA 

 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ του  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
της ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΡΙΘ. 8/2025 

 
Στην Καστοριά σήμερα 15-05-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:30 συνήλθε η Συνέλευση του 

Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην αίθουσα συνεδριάσεων στην 

Καστοριά σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, μετά από την 722/13-05-2025 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του Τμήματος. 

 
Παρόντες (με τηλεδιάσκεψη): 

 

1. Κλεφτοδήμος  Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Λάππας  Γεώργιος, Καθηγητής, μέλος 

3. Μιχαήλ  Δόμνα, Καθηγήτρια, μέλος 

4. Τριανταφυλλίδου  Αμαλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος 

5. Νικολινάκου Αγγελική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος 

6. Βρίγκας Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

7. Ματσιώλα Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

8. Πουλακιδάκος Σταμάτης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

9. Γιαννακοπούλου Αναστασία, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

10. Γιαννακάκη Στεφανία-Μαρίνα, ΕΔΙΠ,  μέλος 

 

Απούσα: 

 
1. Κεκιδάκη Παναγιώτα, μέλος, εκπρόσωπος των φοιτητών 

 
 
Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η κα Αθηνά Δούμα, Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Επικοινωνίας και 

Ψηφιακών Μέσων. 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα 

ημερήσιας διάταξης: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



 

5
ο
 θέμα: Επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης και κατάταξης φοιτητών/τριών που 

εκδήλωσαν ενδιαφέρον (Β’ Πρόσκληση ακαδημαϊκού έτους 2024-2025) για την πραγματοποίηση 

Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας ακαδ. ετών 2024-2027» (Κωδ. Έργου MIS 6022355), με τη συγχρηματοδότηση από την 

Ελλάδα και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό 

και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 
 

Για το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, έθεσε υπόψη των μελών της Συνέλευσης τα εξής: 

 

Τα μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις Διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις. Οργάνωση και Λειτουργία Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων, 

2. Τον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του  Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, 

3. Το Πρακτικό 27/12-12-2024, θέμα 3, της Συνέλευσης Τμήματος για την Έγκριση του Κανονισμού 
ΠΑ, τον ορισμό Τμηματικά Υπεύθυνου ΠΑ, Επιτροπών Αξιολόγησης και Ενστάσεων και Κριτηρίων 
Αξιολόγησης,  

4. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων από τους φοιτητές/ 
φοιτήτριες που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν Πρακτική άσκηση (ΕΣΠΑ 2021-2027 Κωδ. 
Έργου MIS 6022355), η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης 
(https://internship.uowm.gr/), καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος,  

5. Την Απόφαση Ένταξης (Αριθμό Πρωτ. 38809/05-03-2025, ΑΔΑ: 6014Η-ΝΔΛ) της Πράξης 
«Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2024-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 
6022355 στο Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, 

6. Το Πρακτικό Προσωρινών Αποτελεσμάτων 14.04.2025 της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του 
Τμήματος, το οποίο αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης 
(https://internship.uowm.gr/), καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος, 

 7. Το γεγονός ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί της αξιολόγησης και κατάταξης των αιτήσεων των 
φοιτητών/τριων, 

 

Η  Συνέλευση του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
   Μακεδονίας, αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση, 

          

                                                             αποφασίζει  ομόφωνα 

      Καθώς δεν υπήρχαν ενστάσεις επί των προσωρινών αποτελεσμάτων, αυτά καθίστανται οριστικά 
και εγκρίνεται το Πρακτικό της τριμελούς Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης Αξιολόγησης και 
κατάταξης των φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής 
Άσκησης στο πλαίσιο της πράξης «Πρακτική Άσκηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
ακαδ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027», Κωδ. Έργου MIS 6022355 με τη 
συγχρηματοδότηση από την Ελλάδα και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027), το οποίο 
επισυνάπτεται και αποτελεί μέρος της παρούσας απόφασης. 

                                         

                                                                                     
.......................................................................................................................................................... 



Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και 

υπογράφεται ως εξής: 

 

 
 
Ο   Πρόεδρος 

 
 Η Γραμματέας 

 
Τα Μέλη 

   Αλέξανδρος     
Κλεφτοδήμος 

 

 
 Αθηνά Δούμα 

 

 
 Ακριβές Απόσπασμα 

 
 
 

 Αθηνά Δούμα 

 

 

ATHINA 
DOUMA

Digitally signed by 
ATHINA DOUMA 
Date: 2025.05.21 
12:02:40 +03'00'



 

 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΩΝ 2024-2025, 
 2025-2026 ΚΑΙ 2026-2027»  

(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ MIS 6022355), ΕΣΠΑ 2021-2027  
 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

            ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΡΙΩΝ  

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
Β’ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών 
Μέσων αποτελούμενη από τους: 
 
1. Πουλακιδάκο Σταμάτη , Τμηματικά Υπεύθυνος & Πρόεδρος Επιτροπής 

2. Κλεφτοδήμο Αλέξανδρο, Μέλος Επιτροπής 

3. Ματσιώλα Μαρία , Μέλος Επιτροπής 

 

συνεδρίασε σήμερα 14/04/2025 για να αξιολογήσει και να κατατάξει τις υποψηφιότητες 
των τριών (3) φοιτητών/φοιτητριών, που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση 
Πρακτικής Άσκησης, βάσει της ανακοίνωσης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε 
στην ιστοσελίδα Πρακτικής Άσκησης  (https://internship.uowm.gr/). Η Πρακτική Άσκηση 
υλοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας ακαδ. ετών 2024-2025, 2025-2026 Και 2026-2027», MIS 6022355 και 
συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027.  

Τα κριτήρια που έχουν οριστεί από το Τμήμα για την αξιολόγηση των αιτήσεων Πρακτικής 

Άσκησης είναι τα εξής: 

 
• Μ.Ο.: ο μέσος όρος βαθμολογίας των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της 

αίτησης 

• Χ: ο αριθμός των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης 

• Υ: ο αριθμός του συνόλου των μαθημάτων που προβλέπονται στον Οδηγό Σπουδών 

του Τμήματος  

  

• Κοινωνικό Κριτήριο: Η βαθμολογία Π.Α. που έχει υπολογισθεί σε αυτό το σημείο 

πολλαπλασιάζεται με συντελεστή 1,20 σε περίπτωση που ο/η φοιτητής/τρια ανήκει 

σε κάποια κατηγορία ΑμεΑ. 

 

Μ.Ο.∗  
Χ

Υ
∗ 100 

https://internship.uowm.gr/


 

Οι φοιτητές/τριες κατατάσσονται σε μια λίστα από την υψηλότερη προς την χαμηλότερη 

βαθμολογία, ως προς τον αλγόριθμο αξιολόγησης. Σε περίπτωση που οι αιτήσεις είναι 

περισσότερες από τις διαθέσιμες θέσεις, επιλέγονται οι φοιτητές/τριες με την υψηλότερη 

βαθμολογία.  

Σε περίπτωση ισοβαθμίας των τελευταίων επιλέγεται αρχικά ο/η φοιτητής/τρια που είναι 

στο μεγαλύτερο έτος σπουδών και σε περίπτωση που αυτό δεν οδηγεί σε μοναδική 

επιλογή, επιλέγεται ένας/μια φοιτητής/τρια με δημόσια κλήρωση από τους/τις 

ισοβαθμήσαντες/σασες φοιτητές/τριες του μεγαλύτερου έτους σε αυτή τη θέση, από την 

Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω κριτήρια αξιολόγησης και κατόπιν ελέγχου των 

δικαιολογητικών, πραγματοποιήθηκε αξιολόγηση των αιτήσεων και καταρτίστηκαν με 

ομόφωνη απόφαση ,οι παρακάτω συνημμένοι πίνακες προσωρινής αξιολογικής κατάταξης 

των υποψηφίων (από την υψηλότερη στην χαμηλότερη βαθμολογία). 

Σημειώνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι/ες φοιτητές/τριες έχουν δικαίωμα ένστασης με αίτηση 

στη Γραμματεία του Τμήματος προς την Επιτροπή Ενστάσεων Πρακτικής Άσκησης, εντός 

πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων. 

Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης ή υπαναχώρησης από κάποιον/κάποια από τους/τις 

παραπάνω επιλεχθέντες/είσες τη θέση παίρνει αυτόματα ο/η πρώτος/πρώτη 

επιλαχών/ούσα. 

Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος για την υποβολή ενστάσεων, εφόσον δεν 

κατατεθούν ενστάσεις, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται οριστικά με απόφαση της 

Γ.Σ. του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 

Η απόφαση αυτή και οι αναλυτικοί πίνακε ς  κατάταξης θα αναρτηθούν  στην ιστοσελίδα 

του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης της ΜΥΦ (internship.uowm.gr)  και στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος. 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για  πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ 
ακαδ. έτους 2024-2025 

 
Α/Α Α.Ε.Μ. Μ.Ο. 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

Χ: ΑΡΙΘΜ. 
ΠΕΡΑΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Y: ΑΡΙΘΜ. 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΟΣ 

 

Κ1-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 6571 6,91 41 51 - 555.51 

2 6540 8,20 33 51 - 530.58 

3 6563 6,73 39 51 - 514.64 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 
ακαδ. έτους 2024-2025 

Α/Α Α.Ε.Μ. Μ.Ο. 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

Χ: ΑΡΙΘΜ. 
ΠΕΡΑΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Y: ΑΡΙΘΜ. 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Ο.Σ 

 

Κ1-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 - - - - - - 



 

  
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ/ΟΥΣΩΝ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/εισες για Πρακτική Άσκηση μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2024-

2025  

Α/Α Α.Ε.Μ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

- - - 

 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ/EIΣΩΝ 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

1. Πουλακιδάκος Σταμάτης       2. Κλεφτοδήμος Αλέξανδρος        3. Ματσιώλα Μαρία 

 

 


